
 
 

UCHWAŁA NR XI/119/25 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w zw. z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy we Wręczycy Wielkiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala 
się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu w tym miesiącu. 

§ 3. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się na następujących 
zasadach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, liczona 
procentowo w stosunku do dochodu osoby kierowanej do 
schroniska, lecz nie więcej niż koszt pobytu 

do 100%  30% 
powyżej 100% do 150% 60% 
powyżej 150% do 200% 70% 
powyżej 200% do 250% 80% 

powyżej 250% 100% 

§ 4. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
ustala się na następujących zasadach: 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, liczona 
procentowo w stosunku do dochodu osoby kierowanej do 
schroniska, lecz nie więcej niż koszt pobytu 

Do 100 %  50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 lutego 2025 r.

Poz. 1137



powyżej 100% do 150% 60% 
powyżej 150% do 200% 70% 
powyżej 200% do 250% 75% 
powyżej 250% do 350% 80% 
powyżej 350% do 400% 85%  

powyżej 400%  100%  

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniach wspomaganych lub treningowych ustala się 
na następujących zasadach, z zastrzeżeniem ust. 2: 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za pobyt w procentach ustalona od 
miesięcznego kosztu pobytu  

powyżej 100% do 200% 50% 
powyżej 200% do 250% 60% 
powyżej 250% do 300% 75% 
powyżej 300% do 400%  90% 

powyżej 400% 100% 

2. Miesięczną odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkańca domu 
pomocy społecznej, który zrezygnował z pobytu w domu pomocy społecznej ustala się w wysokości 30% 
dochodu tej osoby. 

§ 6. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem schronisk dla osób 
bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się na następujących zasadach: 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności jako % stawki dziennej za pobyt w 
ośrodku wsparcia  

powyżej 100% do 150% 10% 
powyżej 150% do 200% 20% 
powyżej 200% do 300% 30% 
powyżej 300% do 400% 50% 

powyżej 400% 65% 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXXI/273/21 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 września 2021 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Klorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1137


	UCHWAŁA NR XI/119/25 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-02-14T07:37:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




